議事録

会議	長野市中心市街地活性化協議会 第三回総会	
	(1) 平成19年度事業報告について	
	(2) 平成20年度協議会役員について	
議事	(3) 平成20年度事業計画について	
	(4) 中心市街地活性化基本計画の変更等について	
	(5)意見交換	
日 時	平成20年3月27日(木) 14:15~15:00	
場所	長野商工会議所 大会議室 (5階)	
	■正会員	
	・㈱まちづくり長野塚田国之、田中安彦	
	・長野商工会議所 青木恵太郎、渡辺晃司	
	■準会員	
	・長野経済研究所 平尾勇	
	・長野市都市整備部 (伝田耕一)他4名	
	・長野市産業振興部 (鈴木栄一) 他4名	
	■タウンマネージャー 越原照夫	
出席者	■監査役 西澤章夫	
(敬称略)	■協力会員	
	・南石堂町商店街振興組合 黒澤泰、吉澤道正	
	・長野銀座商店街振興組合 塚田きみ江	
	・ 東後町商盛会 工藤忠利	
	• 協同組合長野駅前商店会 内藤正弘	
	長野市権堂町商店街協同組合 宮崎繁	
	・長野駅東口街づくり対策連絡協議会 峯村昌房	
	•(社)長野県宅地建物取引業協会長野支部 小池一夫	
	・アイズモーション 仲條晴工 (計2	4人)
資料	①会議次第	
	②平成19年度事業報告について【資料1】	
	③平成20年度協議会役員について【資料2】	
	④平成20年度事業計画について【資料3】	
	⑤中心市街地活性化基本計画の変更等について【資料 4】	
	【資料1】平成19年度事業報告について(説明:事務局㈱まちづくり長野)	
	平成19年度に開催した当協議会の1年間の活動内容について説明。	
内容	・中心市街地活性化法に基づく意見書は2回提出。	
	・運営会議5回、総会2回、基本計画説明会は2回開催。	

- ・調査事業として、中心市街地来街者調査及び業種業態調査を実施。
- ・研修事業として、調査事業結果に基づく勉強会を実施。
- ・合意形成事業として、長野駅前地区におけるまちづくり検討会議及び権堂にぎわい再 生委員会を開催。

また、平成19年度長野市中心市街地活性化協議会収支決算書について説明した。

平成 19 年度収支決算書については、西澤監査役により内容が適正である旨の監査報告が 行われた。

【資料2】平成20年度協議会役員について(説明:事務局㈱まちづくり長野)

平成 20 年度の協議会役員については、平成 20 年 4 月 1 日付けの人事異動により長野市 産業振興部長が変更になることを説明。

【資料3】平成20年度事業計画について(説明:事務局㈱まちづくり長野) 平成20年度に実施する当協議会の事業計画案及び年間予算について説明。

内容

- ・今年度の運営会議、総会の実施予定。
- ・研修会や調査研究事務の実施予定。
- ・協議会の収入及び経費について
- ・タウンマネジャーの業務内容について

【資料 4】中心市街地活性化基本計画の変更等について(説明:長野市まちづくり推進課) 中心市街地活性化基本計画の変更について説明。

- ・国の支援策活用による位置付けの変更
- ・新規事業追加のよる変更 (新田町地区優良建築物等整備事業)
- ・実施時期等の変更による軽微な変更
- ・基本計画で掲げる数値目標の H19 年度の状況

以上の議題について、出席者全員の賛成をもって決議した。